

Підсумки роботи

ЦМК педпрацівників будівельного профілю за 2022-2023 навчальний рік

Протягом 2022-2023 навчального року циклова методична комісія педагогічних працівників будівельного профілю працювала згідно затвердженого плану роботи.

В склад циклової методичної комісії входить 11 педпрацівників, з них 6 викладачів спецдисциплін і 5 майстрів виробничого навчання.

Навчальна робота

Плануюча документація з предметів профтехциклу, виробничого навчання професій «маляр, муляр, штукатур» та «штукатур, маляр» та ОПП «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» та «Будівництво та експлуатація будівель та споруд» була розроблена викладачами і майстрами виробничого навчання, розглянута і схвалена на засіданні циклової методичної комісії.

Теоретичне і виробниче навчання проводиться відповідно до робочих програм і розкладу занять.

Згідно наказу «Про проведення директорських контрольних робіт» і графіку проведення, були проведені директорські контрольні роботи з таких дисциплін Матеріалознавство, група 10, викладач Данилік С.М., Будівельні конструкції, група 32БЦ, викладач Оласюк В.С., Економіка будівництва, група 42-ТД, викладач Оласюк В.С., Основи охорони праці, група 42-ТД-І, викладач Пігулко Н.З., Інженерна геодезія, група 22-БЦ-с, викладач Шмаль О.Ф.

Згідно плану педагогічної ради вивчався стан викладання предметів «Новітні технології в будівництві», Оласюк В.С., «Охорона праці», Оласюк В.С., Масюк В.П., Будівельна механіка», Шмаль О.Ф., «Основи охорони праці», Пігулко Н.З., «Будівельне матеріалознавство», Данилік С.М.

На належному професійному і кваліфікаційному рівні проводились такі практики:

виробнича практика в групі 21 за професією муляр 2-3 розряду на базі ПМП «Сатар», ПКР - успішність - 100%, якість знань – 80%, майстри в/н Хрупчик Є.З., Єлізарова Н.Ф., ПКА - успішність -100%, якість знань – 48%, викладач Масюк В.П.; виробнича практика в групі 31 за професією штукатур 2-3 розряду на базі ПМП «Сатар», ПКР – успішність -100%, якість знань – 68,7%, майстер в/н Кух С.М., ПКА - успішність - 100%, якість знань – 43%, викладач Данилік С.М.; навчальна (макетна) практика в групі 42-ТД викладач Мінеєва Т.Л. на базі коледжу – успішність -100%, якість знань – 57%; навчальна (обмірювальна) практика в групі 22ПЦБ-ф викладач Мінеєва Т.Л.на базі коледжу – успішність -100%, якість знань – 67%, виробнича практика в групі 10 штукатур 2-3 розряду, ПКР – успішність -93,3%, якість знань – 75,8%, майстри в/н Гладь О.П., Арендарчук С.М., ПКА - успішність - 95 %, якість знань – 57 %, викладач Герасимик-Чернова Т.П.; переддипломна практика в групі 42-ТД-І на базі ЦСТРІ «Енергія І» ВОО ВОІ СОГУ, керівник Шмаль О.Ф. – успішність -100%, якість знань – 57%; навчальна (макетна) практика в групі 42-ТД на базі коледжу,керівник Диковицька Л.В. – успішність -100%, якість знань – 57%; переддипломна практика в групі 42-ТД на базі ПМП «Сатар», керівник Пігулко Н.З., – успішність - 100%, якість знань – 71%; виробнича практика в групі 31 за професією маляр 2 розряду, на базі ПМП «Сатар» - 5, ЛРМКСКГ «Райсількомунгосп» - 5, коледж – 4, ПКР– успішність -100%, якість знань – 65%, майстер в/н Гладь О.П., ПКА - успішність -100%, якість знань – 40 %, викладач Данилік С.М.; виробнича практика в групі 10 маляр 2 розряду на базі ПМП «Сатар» - 11, ЛРМКСКГ «Райсількомунгосп» - 10, коледж – 7, ПКР– успішність - 100%, якість знань – 75%, ПКА - успішність - 100 %, якість знань – 50%, викладач Герасимик-Чернова Т.П.; навчальна практика в групі 22-БЦ-с на базі коледжу, успішність - 93 %, якість знань – 60 %, керівник Масюк В.П.; геодезична практика в групі 22-БЦ-с на базі коледжу, успішність - 93%, якість знань – 53 %, керівник Шмаль О.Ф.

На даний час проходять виробничу практику група 31 за професією маляр 3-го розряду на базі ПМП «Сатар» -7, ЛРМКСКГ «Райсількомунгосп» -7 , майстер в/н Кух С.М.; група 10 за професією маляр 3-го розряду на базі ПМП «Сатар» - 14,ЛРМКСКГ «Райсількомунгосп» - 14, майстер в/н Арендарчук С.М.; навчальну практику група 22-БЦ-ф на базі коледжу, керівник Масюк В.П.; технологічна практика в групі

32БЦІ-с на базі ПМП «Сатар» - 6, на базі коледжу – 10 здобувачів освіти, , керівник Масюк В.П.; навчальна практика в групі 32-БЦІ-Ф на базі коледжу, керівник Масюк В.П..

В червні проходить практику група 21 за професією муляр 2-3 розряду на базі ПМП «Сатар», майстри в/н Хрупчик Є.З., Єлізарова Н.Ф.

Якість підготовки ЗО за І семестр 2022/2023 н.р.

Спеціальність 192 Будівництво та цивільна інженерія

Курс/група	К-сть ЗО	Успішність, %	Якість підготовки, %
I / 12-БЦІ-Ф	13	100	53,3
II / 22-БЦІ-Ф	25	100	53,6
II / 22-БЦІ-с	17	88	50,7
III / 32-БЦІ-Ф	12	100	75,0
III / 32-БЦІ-с	17	100	47,3
IV / 42-ТД	7	100	61,2
IV / 42-ТД-І	7	100	54,5

Методична робота

Згідно графіку випуску методичних видань заплановано – 18, виконано – 45, з них, 1- електронний підручник, 1- посібник, 7- конспект лекцій, 8 - методичні вказівки до практичних робіт, 8- методичні вказівки до контрольних робіт, 9- методичні вказівки до виконання самостійної роботи; 1- методичні рекомендації до виконання, оформлення та захисту дипломних робіт; 3- методичні вказівки до організації, проходження та складання звіту практик; 1 - методичні рекомендації до виконання, оформлення та захисту дипломних робіт; 1 – методичні вказівки до виконання курсового проєкту; 5 - методичні розробки тем виробничого навчання.

Методичні розробки членів циклової методичної комісії будівельного профілю

№ п\п	Прізвища та ініціали	Методична розробка
1	Масюк В.П.	1. Методичні рекомендації до виконання, оформлення та захисту дипломних робіт [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітнього рівня «кваліфікований робітник» з професій: 7122 «Муляр», 7133 «Шукатур», 7141 «Маляр» денної форми навчання / уклад. С.М. Данилік, Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 13 с. 2. Конструкції будівель і споруд. Методичні вказівки до виконання самостійних робіт [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія денної форми навчання / уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2022. – 41 с. 3. Конструкції будівель і споруд. Методичні вказівки до виконання практичних завдань [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія, ОПП «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання / уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2022. – 132 с.
2	Данилік С.М.	1.Інженерна геологія [Текст]: методичні вказівки до практичних робіт для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня: фаховий молодший бакалавр, галузь знань 19 Архітектура та будівництво, спеціальності 192Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою

		«Будівництво та експлуатація будівель і споруд» денної форми навчання/ уклад. С.М.Данилік – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 29с. 2. Основи геології [Текст]: посібник для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня: фаховий молодший бакалавр, галузь знань 19 Архітектура та будівництво, спеціальності 192Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. С.М.Данилік – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 98с. 3.Методичні рекомендації до виконання, оформлення та захисту дипломних робіт [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітнього рівня «кваліфікований робітник» з <i>професій: 7122 «Муляр», 7133 «Шиукатур», 7141 «Маляр»</i> денної форми навчання / уклад. С.М. Данилік, Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 13 с. 4.Методичні вказівки до організації, проходження та складання звіту з переддипломної практики [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійної програми «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн», спеціальності Будівництво та цивільна інженерія, денної форми навчання/ уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, С.М.Данилік – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 98с.
3	Герасимик-Чернова Т.П.	1. Методичні рекомендації до виконання, оформлення та захисту дипломних робіт [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітнього рівня «кваліфікований робітник» з <i>професій: 7122 «Муляр», 7133 «Шиукатур», 7141 «Маляр»</i> денної форми навчання / уклад. С.М. Данилік, Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 13 с. 2. Конструкції будівель і споруд. Методичні вказівки до виконання самостійних робіт [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з <i>спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія</i> денної форми навчання / уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2022. – 41 с. 3. Конструкції будівель і споруд. Методичні вказівки до виконання практичних завдань [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з <i>спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія, ОПП «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн»</i> денної форми навчання / уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, В.П. Масюк. – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2022. – 132 с. 4. Експлуатація, реконструкція та модернізація будівель [Текст]:завдання до комплексної контрольної роботи для здобувачів освіти за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія», ОПП «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання / уклад. Т. Герасимик-Чернова, В С П «Л ю б е ш і в с ь к и й Т Ф К Л Н Т У» – Любешів, 2022.–36с. 5. Енергозберігаючі технології в будівництві [Текст]:методичні вказівки до самостійної роботи,розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія денної форми навчання /уклад.:Т.П. Герасимик-Чернова.–Любешів:ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2023.–

		15с. 6.Методичні вказівки до організації, проходження та складання звіту з переддипломної практики [Текст]: вказівки розроблені для здобувачів освіти освітньо-професійної програми «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн», спеціальності Будівництво та цивільна інженерія, денної форми навчання/ уклад.Т.П. Герасимик-Чернова, С.М.Данилик – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2022. – 98с. 7. Основи теоретичної механіки та опору матеріалів [Текст]: конспект лекцій для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» з спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія, ОПП «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання / уклад. Т.П. Герасимик-Чернова, Я.В. Оласюк – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2023. –140 с.
4	Пігулко Н.З.	1. Технологія і організація ремонтно–будівельних робіт: [Текст]: методичні вказівки до практичних занять для здобувачів освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Будівництво та експлуатація будівель і споруд денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 16 с. 2. Технологія і організація ремонтно – будівельних робіт [Текст]: методичні вказівки до виконання контрольних робіт для здобувачів освіти галузі знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Будівництво та експлуатація будівель і споруд» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. –16 с. 3. Технологія і організація ремонтно–будівельних робіт: [Текст]: конспект лекцій для здобувачів освіти 4 курсу спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія», освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація будівель і споруд», денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: Любешівський технічний коледж Луцького НТУ, 2023. – 179 с. 4. Технологія і організація ремонтно–будівельних робіт: [Текст]: методичні вказівки до виконання самостійної роботи для здобувачів освіти- професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузі знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Будівництво та експлуатація будівель і споруд денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 12 с. 5. Основи охорони праці [Текст]: конспект лекцій для здобувачів освіти галузі знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Опорядження будівель та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 139 с. 6. Основи охорони праці [Текст]: методичні вказівки до виконання контрольних робітдля здобувачів освіти галузі знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. –111с. 7. Основи охорони праці [Текст]: методичні вказівки до практичних занять для здобувачів освіти галузі знань 19 Архітектура та будівництво

спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Опорядження будівель та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 53 с.

8. **Основи охорони праці [Текст]: методичні вказівки для виконання самостійної роботи** для здобувача освіти галузі знань 19 Архітектура та будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія за освітньо-професійною програмою «Опорядження будівель та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 12 с.

9. **Електронний навчальний посібник з дисципліни «Основи охорони праці», Довідка № 22-12** Луцький національний технічний університет, 27 травня 2022 рік;

10. **Основи розрахунку будівельних конструкцій [Текст]: методичні вказівки до виконання контрольної роботи** для здобувачів освіти спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія», освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація будівель і споруд», «Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 20 с.

11. **Основи розрахунку будівельних конструкцій [Текст]: методичні вказівки до виконання самостійної роботи** для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація будівель і споруд», спеціальності: 192 «Будівництво та цивільна інженерія» галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» денної форми навчання/уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2020. – 22с.

12. **Основи розрахунку будівельних конструкцій [Текст]: методичні вказівки до виконання курсового проекту** для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр освітньо-професійної програми «Будівництво та експлуатація будівель і споруд», спеціальності: 192 «Будівництво та цивільна інженерія» галузь знань 19 «Архітектура та будівництво» денної форми навчання/уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 52с.

13. **Безпека життєдіяльності [Текст]: конспект лекцій** для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, галузь знань 07 «Управління та адміністрування»; 13 «Механічна інженерія»; 19 «Архітектура та будівництво»; 27 «Транспорт»; 20 «Аграрні науки та продовольство»; спеціальності: 071 «Облік і оподаткування»; 133 «Галузеве машинобудування»; 192 «Будівництво та цивільна інженерія»; 274 «Автомобільний транспорт»; 208 «Агроінженерія» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023 – 77 с.

14. **Безпека життєдіяльності [Текст]: методичні вказівки до практичних занять** для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, галузь знань 07 «Управління та адміністрування»; 13 «Механічна інженерія»; 19 «Архітектура та будівництво»; 27 «Транспорт»; 20 «Аграрні науки та продовольство»; спеціальності: 071 «Облік і оподаткування»; 133 «Галузеве машинобудування»; 192 «Будівництво та цивільна інженерія»; 274 «Автомобільний транспорт»; 208 «Агроінженерія» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023 – 68 с.

15. **Безпека життєдіяльності [Текст]: методичні вказівки до виконання самостійної роботи** для здобувачів освіти галузі знань 07

		«Управління та адміністрування»; 13 «Механічна інженерія»; 19 «Архітектура та будівництво»; 27 «Транспорт»; 20 «Аграрні науки та продовольство»; спеціальності: 071 «Облік і оподаткування»; 133 «Галузеве машинобудування»; 192 «Будівництво та цивільна інженерія»; 274 «Автомобільний транспорт»; 208 «Агроінженерія» денної форми навчання / уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023. – 21с. 16. Безпека життєдіяльності [Текст]: методичні вказівки до виконання контрольної роботи для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, галузь знань 07 «Управління та адміністрування»; 13 «Механічна інженерія»; 19 «Архітектура та будівництво»; 27 «Транспорт»; 20 «Аграрні науки та продовольство»; спеціальності: 071 «Облік і оподаткування»; 133 «Галузеве машинобудування»; 192 «Будівництво та цивільна інженерія»; 274 «Автомобільний транспорт»; 208 «Агроінженерія» денної форми навчання/ уклад. Н.З.Пігулко – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК Луцького НТУ», 2023 – 53 с.
5	Шмаль О.Ф.	1. Інженерні мережі [Текст]: Конспект лекцій для здобувачів освітньо-кваліфікаційного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2022. – 54 с. 2. Інженерні мережі [Текст]: Методичні вказівки до виконання практичних робіт для здобувачів освітньо-кваліфікаційного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «ЛюбешівськогоТФК Луцького НТУ», 2022. – 27 с. 3. Інженерні мережі [Текст]: Методичні вказівки до виконання самостійної роботи для здобувачів освітньо-кваліфікаційного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «ЛюбешівськогоТФК Луцького НТУ», 2022. – 13 с. 4. Інженерні мережі [Текст]: Методичні вказівки до виконання контрольних робіт для здобувачів освітньо-кваліфікаційного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «ЛюбешівськогоТФК Луцького НТУ», 2023. – 9 с. 5. Будівельні машини і обладнання [Текст]: Конспект лекцій для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 115 с.Методичні вказівки до виконання практичних робіт з дисципліни «Будівельні машини і обладнання», 2023р. 6. Будівельні машини і обладнання [Текст]: Методичні вказівки до виконання практичних робіт для здобувачів освітньо-професійного

		ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 24 с. 7. Будівельні машини і обладнання [Текст]: Методичні вказівки до виконання самостійної роботи для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 17 с. 8. Будівельні машини і обладнання [Текст]: Методичні вказівки до виконання контрольних робіт для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 18 с. 9. Будівельна техніка [Текст]: Методичні вказівки до виконання контрольних робіт для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія освітньо-професійної програми Будівництво та експлуатація будівель і споруд денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 18 с. 10. Інженерна геодезія [Текст]: методичні вказівки до виконання навчальної практики для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 12 с. 11. Інженерна геодезія [Текст]: методичні вказівки до виконання навчальної практики для здобувачів освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр галузь знань 19 Архітектура і будівництво спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія спеціалізація Будівництво та експлуатація будівель і споруд денної форми навчання / уклад. О.Ф. Шмаль. – Любешів : ВСП «Любешівського технічного фахового коледжу Луцького НТУ», 2023. – 12 с. 12. Технологічна (виробнича практика) [Текст]: Методичні вказівки до організації, проходження та складання звіту з технологічної (виробничої) практики для студентів спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» освітньо-професійної програми Опорядження будівель і споруд та будівельний дизайн денної форм навчання/ уклад.Шмаль О.Ф. – Любешів: 2022.- 20 с.
6	Оласюк В.С.	Безбар'єрне міське середовище [Текст]: конспект лекцій для здобувачів освіти спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія, денної форми навчання /уклад.В.С.Оласюк – Любешів: ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», 2022.–135с.
7	Хрупчик Є.З.	Методична розробка з виробничого навчання на тему: «Ремонт штукатурки» штукатур 2-3р.для здобувачів освіти за професією штукатур.
8	Кух С.М.	Методична розробка з професії муляр на тему: «Виконання кладки за однорядною, багаторядною, трирядною системами перев'язування швів»для

		здобувачів освіти за професією муляр.
9	Гладь О.П.	Методична розробка з виробничого навчання на тему: «Виконання основних операцій при підготовці та обробці поверхонь під неводне пофарбування» для здобувачів освіти за професією маляр.
10	Єлізарова Н.Ф.	Розробила методичну розробку з виробничого навчання на тему: «Штукатурення віконних та дверних укосів» для здобувачів освіти за професією штукатур.
11	Арендарчук С.М.	Методична розробка з виробничого навчання на тему: «Виконання робіт перед оштукатуренням поверхонь» для здобувачів освіти за професією штукатур.

Проведення заходів.

Проведений відкритий захід з дисципліни БЖД викладачем Пігулко Н.З., інтегрована лекція «Безпека праці у воєнний час: відповіді на актуальні питання» в групах 42-ТД, 42-ТД-І, 22БЦІ-ф в змішаному форматі.

З 07.11 по 11.11 2022 року проходив тиждень спеціальності «Будівництво та експлуатація будівель і споруд» в змішаному форматі, організатор тижня Герасимик-Чернова Т.П., де були проведені такі заходи:

- Онлайн вікторина на тему «Зведення цивільної будівлі» з дисципліни «Конструкції будівель і споруд», Герасимик-Чернова Т.П., 22-БЦІ-Ф, онлайн;
- Круглий стіл «Розробки та досягнення в галузі будівництва», Шмаль О.Ф., група 32БЦІ-ф(с)
- Гостьова лекція «Наука та будівництво», Кух С.П., головний спеціаліст відділу капітального будівництва, управління капітального будівництва та комунальної власності Любешівської селищної ради, групи 22-БЦІ-Ф, 22-БЦІ-с
- Гостьова лекція «Перспективи розвитку спеціальності «Будівництво та цивільна інженерія», Ужегова О.А., завідувач кафедри будівництва та цивільної інженерії ЛНТУ, кандидат технічних наук, доцент, гр.42-ТД, 42-ТД-І, 22-БЦІ-Ф.
- Науковий семінар «Урбаністика ХХІ століття», Герасимик-Чернова Т.П., Данилік С.М., Оласюк В.С., гр.42-ТД-І, 42-ТД, 22-БЦІ-Ф.
- Відео-презентація «Участь здобувачів освіти та викладачів ЦМК у наукових конференціях, конкурсах 2022 року.
- Майстер-клас «Декоративне оздоблення» Мінеєва Т.Л., гр.22-БЦІ-Ф.

З 01.03 по 10.03.2023 року проходила декада будівельників, в рамках декади були проведені такі заходи:

1. Студентська науково-практична конференція «Сучасні матеріали та технології в будівництві» здобувачі освіти, керівники
2. Відкритий урок з виробничого навчання, за професією «Маляр», група 10.
Арендарчук С.М., Гладь О.П.
3. Майстер-клас «Виготовлення архітектурних деталей з гіпсу», викладач Диковицька Л.А.
4. Відкритий урок з виробничого навчання, за професією «Муляр», група 11, Кух С.М.
5. Відкритий урок з виробничого навчання, за професією «Штукатур», група 21, Єлізарова Н.Ф., Хрупчик Є.З.
6. Брей-ринг «У світі будівництва», групи 22БЦІ-ф, 22-БЦІ-с, 32БЦІ, Герасимик-Чернова Т.П.
7. Відкритий урок з виробничого навчання, за професією «Маляр», група 31, майстер Масюк В.П.
8. Урок конференція «Основи проектування захисних споруд», групи 22БЦІ-ф, 22-БЦІ-с, 32БЦІ

9. Онлайн-зустріч з зовнішнім стейкхолдером, випускником коледжу Шмигельським Андрієм.

Проведено семінар до Дня науки на тему: «Винаходи українців 2021-2023 років», групи 22БЦІ-ф, 22БЦІ-с, керівник Герасимик-Чернова Т.П.

Участь у конкурсах

Всеукраїнський конкурс «Новий рік – рік перемоги», в номінації «Малюнок» - Божко Кактерина, керівник Оласюк В.С.

Всеукраїнський конкурс «Новий рік – рік перемоги», Корець Аня, I місце номінація «Сучасне українське мистецтво», робота «Слава України». Керівник Герасимик-Чернова Т.П.

Всеукраїнський конкурс на підтримку захисників України «Листівка на передову», Демих Соломія, група 22-БЦІ-Ф.

Всеукраїнський конкурс винахідницьких та раціоналізаторських проєктів «ГЕОТЕРМАЛЬНЕ ОПАЛЕННЯ БУДИНКУ» Клямар Катерина Анатоліївна, група № 22-БЦІ-Ф, спеціальність «Будівництво та цивільна інженерія», II місце – обласний етап. Керівник Герасимик-Чернова Т.П.

Всеукраїнський конкурс винахідницьких та раціоналізаторських проєктів «ГЕОТЕРМАЛЬНЕ ОПАЛЕННЯ БУДИНКУ», Клямар Катерина Анатоліївна, група № 22-БЦІ-Ф, спеціальність «Будівництво та цивільна інженерія», III місце – фінальний етап. Керівник Герасимик-Чернова Т.П.

Провели перший етап олімпіади з професії 7133 Штукатур і визначити переможців, здобувачів освіти група 21 - Кух Іван, група 10 - Мозерчук Олександр. Взяли участь в обласній олімпіаді з професії Штукатур.

Участь у обласному-огляді представлення системи організації роботи ЗП(ПТ)О із формування енергоефективних та екологічних компетентностей у здобувачів освіти. Подана робота на тему: «ОПИС РОБОТИ ВІДОКРЕМЛЕНОГО СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ «ЛЮБЕШІВСЬКИЙ ТЕХНІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЛУЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ» ІЗ ФОРМУВАННЯ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОЇ ТА ЕКОЛОГІЧНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ НА ПРИКЛАДІ РОБОТИ ГУРТКА «СУЧАСНИЙ БУДІВЕЛЬНИК» (ПРОФЕСІЇ: 7441 МАЛЯР, 7122 МУЛЯР, 7133 ШТУКАТУР, СПЕЦІАЛЬНІСТЬ – 192 БУДІВНИЦТВО ТА ЦИВІЛЬНА ІНЖЕНЕРІЯ)».

Підготувала: Тетяна Герасимик-Чернова.

Взяли участь у Всеукраїнському тижні професійної освіти в період з 22.05. по 26.05. інтелектуальна гра «Будівельний квест». Керівники Герасимик-Чернова Т.П., Данилік С.М. Згідно Положення про стейкхолдерів освітніх програм членами нашої комісії проводилась робота щодо залучення зовнішніх і внутрішніх стейкхолдерів до процесу забезпечення якості освіти, а саме були заключені угоди про співпрацю з постійними стейкхолдерами-роботодавцями, це:

- компанія ПМП «Сатар» керівник Савчук О.І.,
- з німецькою будівельною фірмою МАКС БАУ ГеємбеХа фертретен дюрх Максим Херенрінет
- Центр соціально-трудової реабілітації інвалідів Енергія-І Волинської обласної організації Всеукраїнської організації інвалідів Союз організації інвалідів України керівник Мацан Олександр Олексійович

Взаємовідвідування уроків педпрацівниками проведено згідно графіка.

Протягом року всі члени комісії підвищували свій кваліфікаційний рівень на різних освітніх платформах.

**Підвищення кваліфікації членами циклової методичної комісії будівельного профілю
за 2022-2023 навчальний рік**

№н/п	Суб'єкт підвищення кваліфікації	Кількість годин	Вид, тема	Сертифікат №, дата
Герасимик-Чернова Т.П. (185)				
1		4	Курси ПК для підтримки відбудови України за програмою «Робота на будівельному майданчику»	Сертифікат від 20.12.22р.
2	Платформа Прометеус	15	Курс «Перша домедична допомога в умовах війни»	Сертифікат від 29.08.22р.
	Національна академія педагогічних наук України ДЗВО «Університет менеджменту освіти» Центральний інститут післядипломної освіти	120	Підвищення кваліфікації за освітньо-професійною програмою «Заступники директорів (викладачі) закладів фахової передвищої освіти (коледжів, технікумів)» Напрямок: «Менеджмент соціально-педагогічної діяльності у закладі дошкільної, позашкільної та загальної середньої освіти» Випускна робота на тему: «Впровадження інноваційних форм управління соціально-педагогічною роботою з здобувачами освіти»	Свідоцтво про підвищення кваліфікації СП35830447/2 787-22 від 11.11.22р.
		4	JLDRKKTTPPH-QTQQVQCT-YDBGBQSTBR. 22nd Dec 2022 has completed online professional development self-study module on Human Resources Management. Duration	
		12	27th Jan 2023 has completed online professional development self-study short course on Construction drawings and instructions Duration: 12 hours.Тема: Основи будівельного креслення та правила нанесення умовних позначень	
	<u>ЛОППО НППУ.</u>	3 години/0.1 кредиту (ЄКТС).	30 березня 2023 року. STEM-навчання в закладах позашкільної освіти.	
	ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації»	21 година / 0,7 кредиту ЄКТС.	24 березня 2023 року. Зареєстровано в ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації»	від 15.03.2023 р. № 209.

	Донецький державний університет внутрішніх справ.	6 годин 0,2 кредиту ЄКТС.	21 квітня 2023 року. "Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції"	Сертифікат № 69 від 21.04.23р.
Данилік С.М. (120)				
1	Національна академія педагогічних наук України ДЗВО «Університет менеджменту освіти» Центральний інститут післядипломної освіти	120	Підвищення кваліфікації за освітньо-професійною програмою «Викладачі закладів фахової передвищої освіти (коледжів, технікумів) Напрямок: «Професійний розвиток педагогічних працівників закладів фахової передвищої освіти (коледжів, технікумів). Випускна робота на тему: «Використання сучасних освітніх технологій в організації пізнавальної діяльності студентів при викладанні будівельних дисциплін»	Свідоцтво про підвищення кваліфікації СП35830447/2 723-22 від 11.11.22р.
Пігулко Н.З. (84)				
1	ТОВ «Академія цифрового розвитку»	2	Вебінар «Рішення ГУГЛ для автоматизації оцінювання та формування підсумкових документів та звітів	Сертифікат від 20.12.22р.
2	ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА»	20	ПК за видом онлайн-курс «Бери і роби. Змішане та дистанційне навчання»	Сертифікат від 30.01.22р.
3	ПРОМЕТЕУС	60	Онлайн-курс «Академічна доброчесність»	Сертифікат від 01.12.22р.
4	Громадська організація «Центр трансперсональної психології»	2	Семінар «Діагностика і збереження психічного здоров'я»	Сертифікат від 27.01.22р.
Шмаль О.Ф. (8)				
1.	ТОВ «Академія цифрового розвитку»	2	Вебінар «Рішення ГУГЛ для автоматизації оцінювання та формування підсумкових документів та звітів	Сертифікат від 20.12.22р.
2.	Платформа Едера	6/0,2 кредиту	Онлайн-курс «Сміливі навчати»	Сертифікат від 24.10.22р.
	PROMETEUS		Курс «Перша домедична допомога в умовах війни»	Сертифікат
Масюк В.П. (120)				
1	Національна академія педагогічних наук України ДЗВО «Університет	120	ВИПУСКНА (ПІДСУМКОВА) РОБОТА: «ІННОВАЦІЙНІ МЕТОДИ ВИКЛАДАННЯ ДИСЦИПЛІН У КОЛЕДЖІ ТЕХНІЧНОГО	

	менеджменту освіти» Центральний інститут післядипломної освіти		ПРЯМУВАННЯ» з 16.0.-11.11.2022р.	
			Хрупчик Є.З (90)	
1	ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» м. Київ	30	Онлайн-курс «Про дистанційний та змішаний формати навчання» для педагогів та керівників закладів ПТО.	Сертифікат від 08.01.23р
2	ФОП Глазков Роман Миколайович Надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації педагогічних працівників	30	«Позааудиторні навчальні заходи як умова вдосконалення професійно-практичної підготовки» Підвищення кваліфікації за темою «Розвиток професійної майстрів виробничого навчання»	Сертифікат №ПК2300800 57 Від 08.02.2023р
3	ТОВ Академія цифрового розвитку	30	Курс «Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»	Сертифікат №GDPdK-78- Б-03105 від 12.02.2023р
			Кух С.М. (66)	
	ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» м.Київ	6	Курс підвищення кваліфікації «Сміливі навчати»	Сертифікат від 16.11.22р.
	ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» м.Київ	30	Онлайн-курс «Про дистанційний та змішаний формати навчання»	Сертифікат від 27.11.22р.
	ФОП Глазков Роман Миколайович Надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації педагогічних працівників	30	«Фахові основи діяльності майстра виробничого навчання професії 7133 Штукатур» Підвищення кваліфікації за темою «Розвиток професійної майстрів виробничого навчання»	Сертифікат № ПК230081044 від 31.01. 2023р.
			Арендарчук С.М. (60)	
1	ФОП Глазков Роман Миколайович Надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації педагогічних працівників	30	Підвищення кваліфікації за темою «Розвиток професійної майстрів виробничого навчання» Випускна робота на тему «Упровадження новітніх технологій виробництва в професійно-практичну підготовку виробничого навчання»	Сертифікат № ПК230081056 від 08.02. 2023р.
2	ТОВ Академія цифрового розвитку	30	Курс «Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»	Сертифікат №GRTdE-11- Б-04855 від 12.02.2023р
			Гладь О.П. (60)	

1.	ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ м. Київ	30	Онлайн-курс «Про дистанційний та змішаний формати навчання»	Сертифікат від 20.11.22р.
2	ФОП Глазков Роман Миколайович Надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації педагогічних працівників	30	Підвищення кваліфікації за темою «Розвиток професійної майстрів виробничого навчання» Випускна робота на тему «Інноваційні освітні технології та їх застосування в роботі педагога професійної освіти»	Сертифікат № ПК230080046 від 31.01. 2023р.
3	Луцький національний технічний університет		Здобула кваліфікацію: Ступінь вищої освіти Магістр Галузь знань 19 Архітектура та будівництво Спеціальність 192 Будівництво та цивільна інженерія»	Диплом магістра M22 №120997 Від 31.12.2022р.
			Єлізарова Н.Ф. (30)	
1	ТОВ Академія цифрово розвитку	30	Курс «Цифрові інструменти GOOGLE для освіти»	Сертифікат №GDTfE-07-Б-04405 від 12.02.2023р

Наукова робота

На протязі навчального року всі члени комісії брали участь у міжнародних та всеукраїнських науково-методичних конференціях, семінарах, вебінарах, конкурсах тощо. Були керівниками здобувачів освіти.

Наукова робота

пророблена членами ц.м.к. педпрацівників будівельного профілю протягом 2022-2023 навчального року

№ п/п	Прізвища та ініціали	Теми доповідей, тез
1	Данилік С.М. Оласюк В.С.	Міжнародна науково-методична конференція «Науково-методичні засади освітнього процесу у закладах фахової передвищої освіти» м. Житомир, м. Ломжа Польща від 15.12.2022 року. Тема «Використання сучасних інноваційних технологій для забезпечення якості знань здобувачів освіти», Сертифікат №43/151222
	Данилік С.М.	VI Міжнародна науково-практична конференція «Роль інновацій в трансформації образу сучасної науки», м. Київ, 23–24 грудня 2022 року. Тема «Формування компетентностей фахового молодшого бакалавра спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія засобами навчальної дисципліни Будівельне матеріалознавство» Сертифікат, Серія УС №000560

		Науковий семінар «Урбаністика ХХІ століття: як треба будувати міста. Відбудова українських міст - шанс зробити їх кращими», тема І все будуй добре: поради знаменитого урбаніста Йена Гейла для відбудови України, листопад 2022р. ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ»
		Урок-конференція «Основи проектування захисних споруд», тези на тему «Матеріали для бомбосховищ», в рамках декади з 01.03 по 10.03.2023 року, ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ»
	Керівник Данилік С.М. Здобувач освіти: Кундік А.В.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Рідка пробка – сучасний оздоблювальний матеріал», 20 травня 2023 року.
	Керівник Данилік С.М. Здобувачі освіти: Клямар К.А. Ярошук Н.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Корковий герметик – новий вид пластичних наповнювач», 20 травня 2023 року.
2	Герасимик-Чернова Т.П.	Міжнародна науково-практична конференція «Дуальна форма здобуття освіти: успіхи та проблеми третього року запровадження пілотного проєкту у закладах вищої та фахової передвищої освіти України», м. Київ, НМЦ вищої та передвищої освіти 23.11.2022 року. – 6 годин. Міжнародна науково-практична конференція «Проблеми сучасного підручника: навчально-методичне забезпечення освітнього процесу в умовах воєнного часу» 14.09.2022 року Тема: Роль сучасних інформаційних технологій у створенні цифрового освітнього контенту» Регіональний науково-практичний семінар «Упровадження сучасних педагогічних технологій в умовах цифровізації економіки та суспільства: регіональний вимір». Білоцерківський інститут неперервної професійної освіти, 2 червня 2022 року. Сертифікат № 04-03/1212. Кількість годин/кредитів ЄКТС: 6 годин/ 0,2 кредити. Всеукраїнської науково-педагогічної конференції «Сучасні тенденції підвищення якості освіти. ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ЖУРНАЛ «Освітній фактор. Тема статті: Підвищення якості дистанційної освіти під час війни», червень 2022р. Участь у тренінгу "Дії творять зміни: як контролювати та впливати на порядок денний місцевих рад через об'єднання та адвокацію". Дата проведення: 29 вересня 2022 року. Місце проведення: ВСП "Любешівський ТФК ЛНТУ", смт.Любешів, вул. Брестська, 7. Тренінг відбувся в межах проєкту «Підтримка діяльності громадського сектору Волині у період нових викликів та потреб», що реалізовує Волинський Інститут Права за підтримки Національного фонду на підтримку демократії (NED).

	Форум академічної доброчесності. 4 жовтня 2022р. від юні чек. Учасник
	Відкрита лекція «Інноваційні стратегії повоєнної урбаністичної реновації».STEMFEM/ 01.12.2022р.Учасник. Відкрита лекція з урбаністики від STEMisFEM. Разом з архітекторкою і професоркою кафедри земляної архітектури, культур будівництва та сталого розвитку Анною Херінгер дізнаємося про те, як будувати, використовуючи екологічні матеріали та ті ресурси, що вас оточують, а також створювати архітектуру в гармонії з навколишнім середовищем,15.12.2022р.
	Участь у спільному засіданні Державної служби якості освіти у Волинській області та заступників директорів з навчальної роботи закладів фахової передвищої освіти Волинської області. Професійний дискурс «Системна трансформація сфери для забезпечення нової якості освіти: підсумовуємо 2022 та головні акценти 2023».
	Вебінар «Запровадження енергоефективних технологій (від будинка до підприємства) та реалізація програм навчання персоналу компаній з енергоефективності», 10 січня 2023 року.
	Всеукраїнський конкурс винахідницьких та раціоналізаторських проєктів «ГЕОТЕРМАЛЬНЕ ОПАЛЕННЯ БУДИНКУ», Клямар Катерина Анатоліївна, група № 22-БЦІ-Ф, спеціальність «Будівництво та цивільна інженерія», II місце – обласний етап.
	Всеукраїнський конкурс винахідницьких та раціоналізаторських проєктів «ГЕОТЕРМАЛЬНЕ ОПАЛЕННЯ БУДИНКУ» Клямар Катерина Анатоліївна, група № 22-БЦІ-Ф, спеціальність «Будівництво та цивільна інженерія», III місце – фінальний етап.
	Науковий семінар «Урбаністика XXI століття: як треба будувати міста. Відбудова українських міст - шанс зробити їх кращими», листопад 2022р. ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ»
	Всеукраїнський конкурс «Новий рік – рік перемоги», Корець Аня, I місце номінація «Сучасне українське мистецтво», робота «Слава України».
	Тренінг із першої психологічної допомоги, який відбудеться в онлайн-форматі 16 січня 2023 року. Проєкту USAID «Економічна підтримка України». Тема: Перша психологічна допомога (для викладачів).
	Відкрита лекція «Від Миколаєва до Харкова: яке майбутнє українських міст після війни?».
	27 лютого 2023 р. вебінар "Відновлення України: Вивчення досвіду післявоєнного відновлення в Грузії та Боснії і Герцеговині". Відновлення України – багатогранний процес. Окрім важкого завдання відновлення інфраструктури, він також має зосередитися на верховенстві права, належному врядуванні та зміцненні демократичних інститутів країни. Процес відновлення також має включати екологічні реформи та модернізовану економіку.
	30-31.03.2023р.Учасник серії вебінарів «Сприяння

	міжнародній діяльності з енергоефективності (в будівлях) та професійної освіти, навчання, досліджень та інновацій». Головною метою цих вебінарів є визначення потенційних можливостей для співпраці між Енерго-Інноваційними Хабами та міжнародними університетами, а також центрами передового досвіду у сферах вищої освіти, навчання, досліджень та інновацій.
	VII Всеукраїнська студентська науково-практична онлайн-конференція «Волинська весна: перші паростки науки» (22 березня 2023 року), м Луцьк. Катерина Клямар, студентка 22-БЦІ-Ф групи спеціальності 192 Будівництво та цивільна інженерія ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ». Тема: ПРОЄКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ. Науковий керівник – Тетяна Герасимик-Чернова, викладач.
	Міжрегіональний науково-практичний семінар «РОЗВИТОК НАУКОВО-МЕТОДИЧНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ НА ЗАСАДАХ ЦИФРОВОЇ ДИДАКТИКИ», 23 березня 2023 року. Сертифікат № 04-01-23/008, 3 год/0,1 кредити
	Взяла активну участь у роботі круглого столу «STEAM-освіта: від теорії до практики» та відповідно до програми заходу оволоділа знаннями, які рекомендовані до зарахування як підвищення кваліфікації. 24 березня 2023 року Обсяг – 21 година / 0,7 кредиту ЄКТС Зареєстровано в ДНУ «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» від 15.03.2023 р. № 209
	УЧАСНИК ОБЛАСНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ «STEM-ОСВІТА: МОЖЛИВОСТІ ТА ВИКЛИКИ» у межах Всеукраїнського фестивалю «STEM-весна – 2023». 30 березня 2023 року. Підвищення кваліфікації за темою «STEM навчання в закладах позашкільної освіти» -3 год.
	I Міжнародна науково-практична інтернет-конференція “Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції”. Тема: ПІДХОДИ ТА ОСОБЛИВОСТІ СУЧАСНОЇ STEAM-ОСВІТИ В УКРАЇНІ. Учасник I Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції "Актуальні аспекти розвитку STEAM-освіти в умовах євроінтеграції", яка відбулась 21 квітня 2023 року на базі Донецького державного університету внутрішніх справ. Сертифікат № 69 від 21.04.23р.
	УЧАСНИК ПРОЄКТУ «БУДУЄМО МАЙБУТНЄ РАЗОМ». Відокремлений структурний підрозділ “Любешівський технічний фаховий коледж Луцького НТУ” Навчальний рік 2022-2023
	Науково-методичний центр професійно-технічної освіти у Запорізькій області, участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Інновації в освіті: проблеми, тенденції та перспективи розвитку». Тема: ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦИФРОВІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ В ЗАКЛАДАХ ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ. Конференція у м. Запоріжжя 21 квітня 2023 року. Сертифікат №7997 0,3 кредити
	ПРИЙНЯЛА УЧАСТЬ У НАУКОВО-ПРАКТИЧНОМУ ВЕБІНАРІ «Сучасні енергоефективні технології та матеріали. Методи та прилади їх контролю та діагностики» в рамках профорієнтації громадян, роботодавцям та центрам зайнятості,

	25.04.2023р. Сертифікат. Участь у вебінарі «ЕнІнХаб - професійний партнер. Впровадження найкращих практик та європейських стандартів у сфері енергоефективності» (21.04.2023 р.) у партнерстві з ГО «Школа енергоефективності» та Федерації роботодавців України. Сертифікат. Участь у конференції «STEM – СВІТ ІННОВАЦІЙНИХ МОЖЛИВОСТЕЙ. МОДЕЛЬ STEM-ЗАКЛАДУ ОСВІТИ: СТРАТЕГІЇ, СТРУКТУРА, НАПРЯМИ ТА ФОРМИ ДІЯЛЬНОСТІ», 17травня 2023р. Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми сучасної освіти: реалії та перспективи. ВСП «Маріупольський фаховий коледж ДВНЗ..», 17-18 травня 2023р. три тези від здобувачів освіти. ЕНЕРГЕТИЧНИЙ АУДИТ – ЦЕ ДІАГНОЗ ДЛЯ ВАШОГО БУДИНКУ ЧИ ПІДПРИЄМСТВА. Жолондевський В.Ю., Корець А.В. Керівник: Герасимик-Чернова Т.П. ЗМІНА ХАРАКТЕРИСТИК МІЦНОСТІ ТА ДЕФОРМАТИВНОСТІ МАТЕРІАЛІВ ЗАЛІЗОБЕТОННИХ КОНСТРУКАЦІЙ ПРИ ВПЛИВАХ ВИСОКИХ ТЕМПЕРАТУР. Бушук М., Корець А. Керівник: Герасимик-Чернова Т.П., ПРИЧИНИ ТА ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ ЗЕЛЕНОГО БУДІВНИЦТВА Клямар А.А., Кундік А.В. Керівник: Герасимик-Чернова Т.П. Учасник вебінару Енерго-Інноваційного Хабу м. Дніпро «Використання у навчальній діяльності навчальних програм GIZдля майстрів та викладачів ЗП(ПТ)О», 3.05.2023р. Сертифікат. ІІ Науково-методична конференція «Інтенсифікація освітнього процесу на основі системного підходу та впровадження сучасних технологій навчання», 19 травня 2023 р. Тема доповіді «ПОЛІТИКА АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ В ОСВІТНЬОМУ СЕРЕДОВИЩІ ФАХОВОГО КОЛЕДЖУ». Участь у обласному етапі проекту з формування в закладі освіти енергоефективних та екологічних компетентностей при підготовці кваліфікованих робітників, травень 2023р. Студентська конференція НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ В БУДІВНИЦТВІ: СУЧАСНІ МАТЕРІАЛИ ТА ТЕХНОЛОГІЇ, 1 березня 2023 року (Декада будівельних дисциплін). Тези: Нові технології будівництва: швидко та ефективно. (Авдейчик О.), Утеплення перлітом методом задувки в пустотілі стіни. (Жолондевський В.), Технології будівництва: застосування інновацій. (Ярошук Я.) Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ У ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 192 БУДІВНИЦТВО ТА ЦИВІЛЬНА ІНЖЕНЕРІЯ ПРИ ВИВЧЕННІ «ВСТУПУ ДО СПЕЦІАЛЬНОСТІ»
--	---

3	Шмаль О.Ф.	1. VI Міжнародна науково-практична конференція «Роль інновацій в трансформації образу сучасної науки», м. Київ, 23–24 грудня 2022 року. ВИКОРИСТАННЯ ЦИФРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ НА ЗАНЯТТЯХ БУДІВЕЛЬНОЇ ТЕХНІКИ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ ФАХОВОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 2. Студентська науково-практична конференція «Новітні технології в будівництві: сучасні матеріали та технології» тема «Новинки будівельної техніки», «Сучасні технології в геодезії». ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», березень 2023р. Урок-конференція «Основи проектування захисних споруд», тези на тему «Улаштування вентиляції в укриттях», в рамках декадиз 01.03 по 10.03.2023 року, ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ»
	Керівник Шмаль О.Ф. Здобувач освіти: Корх М.М.	3. II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Бамбук в будівництві та інтер'єрі», 20 травня 2023 року.
4	Керівник Оласюк В.С., Здобувачі освіти: Кратик О., Никипорук І.	VI Міжнародна науково-практична конференція «Роль інновацій в трансформації образу сучасної науки», м. Київ, 23–24 грудня 2022 року. Тема: «УДОСКОНАЛЕННЯ МЕХАНІЗМУ УПРАВЛІННЯ ТРУДОВИМИ РЕСУРСАМИ БУДІВЕЛЬНИХ ПІДПРИЄМСТВ» Сертифікат серія КС №000022
	Керівник Оласюк В.С., Здобувачі освіти:	Студентська науково-практична конференція «Новітні технології в будівництві: сучасні матеріали та технології» тема «Скломагнетит», «Целюлозний утеплювач(Ековата)». ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», березень, 2023р
	Оласюк В.С.	Міжнародна науково-методична конференція «Науково-методичні засади освітнього процесу у закладах фахової передвищої освіти» Тема «Використання сучасних інноваційних технологій для забезпечення якості знань здобувачів освіти» Сертифікат № 44/151222, від 15 грудня 2022 рю 10 год Урок-конференція «Основи проектування захисних споруд», тези на тему «Основи проектування та зведення житлових споруд», в рамках декадиз 01.03 по 10.03.2023 року, ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» Семінар-практикум "Формування професійних компетентностей здобувачів фахової передвищої освіти" тема «Формування фахових компетентностей здобувачів освіти за спеціальністю Будівництво та цивільна інженерія» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», листопад, 2023р/
5	Пігулко Н.З.	VI Міжнародна науково-практична конференція «Роль інновацій в трансформації образу сучасної науки», м. Київ, 23–24 грудня 2022 року. Тема: «ПРИКОРДОННЕ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ. НАВЧАННЯ ПІД ЗАГРОЗОЮ ВІЙНИ. ТРИВОЖНА ВАЛІЗА» Сертифікат Серія УС №000554
		VI Міжнародна науково-практична конференція «Роль інновацій в трансформації образу сучасної науки», м. Київ, 23–24 грудня 2022 року. Тема: «ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПРИ ВИВЧЕННІ ДИСЦИПЛІНИ “ОСНОВИ ОХОРОНИ ПРАЦІ”», Сертифікат Серія УС №000553

	Керівник Пігулко Н.З. Здобувач освіти: Стась М.С.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Втома, як чинник виробничого травматизму», 20 травня 2023 року.
	Керівник Шмаль О.Ф. Здобувач освіти: Жолондевський В.Ю	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Технічна документація при виконанні гідроізоляційних робіт», 20 травня 2023 року.
	Керівник Пігулко Н.З. Здобувач освіти: Нестерук М.А.	II Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція молодих учених, аспірантів, учнів «Перший крок у науку: Конотопські наукові студії – 2023» Тема доповіді «Особливості роботи техніка- дизайнера у сучасному просторі будівництва», 20 травня 2023 року.
	Керівник Пігулко Н.З. Здобувач освіти: Цьопич В., Матейчик А	«Студентська науково -практична конференція на тему: «Сучасні матеріали та технології в будівництві»; Цьопич Владислав «Нові технології при опорядженні стін шпалерами», Цьопич Владислав; Сертифікат. «Іноваційна технологія будівництва житла wel beingcontech», Матейчик А. Сертифікат. ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» 01.03.23р.
6	Герасимик-Чернова Т.П., Масюк В.П.	Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми сучасної освіти: реалії та перспективи. ВСП «Маріупольський фаховий коледж ДВНЗ...», 17-18 травня 2023р. Тема: ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ У ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 192 БУДІВНИЦТВО ТА ЦИВІЛЬНА ІНЖЕНЕРІЯ ПРИ ВИВЧЕННІ «ВСТУПУ ДО СПЕЦІАЛЬНОСТІ»
	Масюк В.П.	Учасник вебінару Енерго-Інноваційного Хабу м. Дніпро «Використання у навчальній діяльності навчальних програм GIZ для майстрів та викладачів ЗП(ПТ)О», 3.05.2023р. Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: «Методи формування професійних компетентностей» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» Грудень 2022 року
7	Слізарова Н.Ф.	Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: «Формування професійних компетентностей на уроках виробничого навчання шляхом впровадження новітніх технологій» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» Грудень 2022 року Засідання циклової методичної комісії на тему « Формування професійних компетентностей здобувачів освіти на уроках виробничого навчання шляхом використання новітніх технологій», доповідь на тему : «Формування професійних компетенцій в процесі виробничого навчання», травень 2023 року.
8	Хрупчик Є.З.	Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: «Формування професійних компетентностей на уроках виробничого навчання шляхом впровадження новітніх технологій» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» Грудень 2022 року Засідання циклової методичної комісії на тему «Формування професійних компетентностей здобувачів освіти на уроках виробничого навчання шляхом використання новітніх

		технологій», доповідь на тему : «Шляхи формування компетентностей здобувачів освіти шляхом застосування індивідуального підходу на уроках виробничого навчання», травень 2023 року.
9	Арендарчук С.М.	Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: «Формування професійних компетентностей будівельників під час виробничого навчання» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ» Грудень 2022 року Засідання циклової методичної комісії на тему « Формування професійних компетентностей здобувачів освіти на уроках виробничого навчання шляхом використання новітніх технологій», доповідь на тему : «Шляхи формування компетентностей здобувачів освіти за новітніми технологіями на уроках виробничого навчання», травень 2023 року.
10	Гладь О.П.	Науково-практичний семінар на тему: «Формування професійних компетентностей професійної освіти». Доповідь на тему: «Формування професійних компетентностей будівельників під час виробничого навчання» ВСП «Любешівський ТФК ЛНТУ», січень 2022 року Засідання циклової методичної комісії на тему «Формування професійних компетентностей здобувачів освіти на уроках виробничого навчання шляхом використання новітніх технологій», доповідь на тему: «Формування системи професійно-практичних компетенцій фахівців», травень 2023 року.
11	Кух С.М.	Засідання циклової методичної комісії на тему «Формування професійних компетентностей здобувачів освіти на уроках виробничого навчання шляхом використання новітніх технологій», доповідь на тему: «Формування професійних компетенцій здобувачів освіти на основі інтегративного підходу на уроках виробничого навчання», травень 2023 року.

Профорієнтація

Викладачі спецдисциплін опрацювали перший етап профорієнтації, розповсюдивши буклети, оголошення про набір, відео фільми про коледж, тощо у вайбер групи випукних класів шкіл, взяли списки учнів з орієнтовним нахилом професій.

Взяли участь в проведенні Дня відкритих дверей, провівши три майстер-класи, підготували оновлені профорієнтаційні буклети. Майстер-клас по виготовленню гіпсової плитки показали здобувачі освіти групи 22-БЦІ-ф Клямар Катерина та Бушук Марія. Майстер-клас по розмальовуванню картини «Ірис» проводився здобувачами освіти групи 22БЦІ-ф Демих Соломією і Кундік Анною. Майстер-клас по нанесенню декоративної штукатурки «Гротто» майстами виробничого навчання Кух С.М. та Гладь О.П. Також були виставлені різні зразки робіт здобувачів освіти.

Голова ц.м.к.

С.М.Данилік